

Presupuesto

Presupuesto **0103032 "REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DE INICIAL Y PRIMARIA MARIANO DIAZ EN EL DISTRITO CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA"**
 Subpresupuesto **004 INSTALACIONES ELECTRICAS**
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **17/02/2022**
 Lugar **PIURA - PIURA - CATACAOS**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
10.05.05	SALIDA PARA INTERRUPTORES DOBLES	und	18.00	62.44	1,123.92
10.06	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES				9,223.67
10.06.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE MONOFASICO	pto	73.00	83.63	6,104.99
10.06.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A LA RED	pto	36.00	86.63	3,118.68
10.07	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				5,641.07
10.07.01	TUBERÍA PVC-SAP ELECTRICA DE 20mm	m	1,172.78	4.81	5,641.07
10.08	CONDUCTORES				12,569.33
10.08.01	CABLE THW 2.5 mm2	m	1,153.00	4.13	4,761.89
10.08.02	CABLE THW 4.00 mm2	m	1,192.56	5.91	7,048.03
10.08.03	CONDUCTOR DESNUDO DE 10.00 mm2	m	34.00	8.01	272.34
10.08.04	CABLE DE ALIMENTACION A TABLERO GENERAL THW 16 mm2	m	53.76	9.06	487.07
10.09	TABLEROS ELECTRICOS				2,666.70
10.09.01	TABLERO DE DISTRIBUCION CON INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS	und	6.00	444.45	2,666.70
10.10	INSTALACIONES DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				4,400.00
10.10.01	PUESTA A TIERRA TIPO VARILLA	und	4.00	1,100.00	4,400.00
10.11	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				25,194.36
10.11.01	LUMINARIA PARA ADOSAR DOBLE TIPO REJILLA, CON 03 LAMPARAS FLUORESCENTES DE 38W CADA UNA - TIPO A	und	44.00	133.90	5,891.60
10.11.02	LUMINARIA PARA ADOSAR, CON 01 LAMPARA FLUORESCENTES DE 32W - TIPO B	und	63.00	48.53	3,057.39
10.11.03	LUMINARIA PARA ADOSAR, TIPO SOCKETE DE PORCELANA DE 40 W - TIPO C	und	5.00	48.53	242.65
10.11.04	REFLECTOR DE VAPOR DE SODIO DE 250 A 400 W (BRAQUETE) - TIPO D	und	16.00	292.77	4,684.32
10.11.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE PARA LOSA DEPORTIVA	und	6.00	1,886.40	11,318.40
10.12	OTROS				8,826.40
10.12.01	PRUEBA Y PUESTA A SERVICIO	gib	1.00	3,500.00	3,500.00
10.12.02	BUZON ELECTRICO	und	2.00	1,966.00	3,932.00
10.12.03	EMPALME A RED EXISTENTE ELECTRICA	und	4.00	348.60	1,394.40
11	INSTALACIONES ELECTRICAS				11,837.72
11.01	SALIDAS DE ALUMBRADO				11,150.88
11.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	pto	104.00	107.22	11,150.88
11.02	SALIDA PARA INTERRUPTORES				686.84
11.02.01	SALIDA PARA INTERRUPTORES SIMPLES	und	11.00	62.44	686.84
	COSTO DIRECTO				81,483.17
	GASTOS GENERALES 8%				6,518.65
	UTILIDADES 7%				5,703.82
	=====				=====
	SUBTOTAL				93,705.64
	IGV 18%				16,867.02
	=====				=====
	PRESUPUESTO TOTAL				110,572.66

SON : CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS SETENTIDOS Y 66/100 NUEVOS SOLES